

Ref. CS 017/26

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต มีดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
[หน่วย: ล้านบาท]				
	2569	2568	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รวมรายได้จากการขายและบริการ	935.61	918.04	17.57	1.91
รวมต้นทุนขายและบริการ	(752.56)	(731.83)	20.73	2.83
กำไรขั้นต้น	183.05	186.21	(3.16)	(1.70)
รายได้อื่น	49.99	31.80	18.19	57.20
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(204.47)	(195.88)	8.59	4.39
ต้นทุนทางการเงิน	(2.39)	(1.25)	1.14	91.20
กำไรก่อนภาษีเงินได้	26.18	20.88	5.30	25.38
ภาษีเงินได้	(5.71)	(3.88)	1.83	47.16
กำไรสำหรับงวด	20.47	17.00	3.47	20.41
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	20.47	17.00	3.47	20.41

ภาพรวมผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ผ่านมา บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 935 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 17 ล้านบาทคิดเป็น ร้อยละ 2 เนื่องจากยังคงได้รับผลกระทบบางส่วนจากสภาวะความขัดแย้ง ตะวันออกกลางที่เริ่มมาตั้งแต่ช่วงปลายเดือนกุมภาพันธ์ที่ผ่านมา ซึ่งเริ่มส่งผลกระทบต่อสภาพเศรษฐกิจโดยรวมในประเทศ รวมทั้งการเพิ่มขึ้นของราคาสินค้าอุปโภคบริโภคต่างๆ ภายในประเทศทำให้กำลังการซื้อสินค้ากลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ลดลง ถึงแม้ในช่วงกลางไตรมาสจะเริ่มมีข่าวที่ทำให้สถานการณ์โดยรวมดูลดความรุนแรงลงแต่ก็ยังส่งผลกระทบต่อราคาสินค้ากลุ่ม

อิเล็กทรอนิกส์ที่ทยอยมีการปรับเพิ่มราคาอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อไตรมาส 3 ในส่วนของกำไรขั้นต้นจำนวน 183 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 2 เป็นผลจากการปรับลดราคาของสินค้ารุ่นเก่าเพื่อรองรับการเปิดตัวสินค้ารุ่นใหม่ มีการเปิดตัวหลายรุ่นในช่วงระหว่างไตรมาสทั้งนี้ทั้งนั้นทางกลุ่มบริษัทได้รับชดเชยการปรับลดราคาดังกล่าวจากทางผู้ผลิตสินค้าในรูปแบบรายได้อื่นส่งผลให้รายได้อื่นของกิจการเพิ่มขึ้นร้อยละ 57 จากปีก่อน

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 204 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการขายเช่น ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ค่านายหน้า เพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากปีก่อน เนื่องจากการขยายสาขาต่อเนื่องจากช่วงปีที่ผ่านมา ในกลุ่มสาขาโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมทั้งการแจ้งปรับอัตราค่าเช่าของศูนย์การค้าตามรอบการต่อสัญญาเช่าที่ตกลงร่วมกัน ส่วนของต้นทุนทางการเงินเกือบทั้งหมดเป็นค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการคำนวณสัญญาเช่าตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า โดยบริษัทฯ มีกำไรก่อนภาษีจำนวน 26 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 25% เทียบกับปีก่อน ส่งผลให้ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 2 ล้านบาท โดยภาพรวมแล้ว บริษัทมีกำไร 20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ

20

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ เขียวกาญจนวงศ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร